Zapytania i wyjaśnienia:
Pytanie 1:
Zwracam się z prośbą o potwierdzenie/zaprzeczenie, że wymaganie SWZ w zakresie spełnienia warunków udziału w przedmiotowym postępowania pkt VII SWZ o treści jak niżej jest poprawne: 
"Zamawiający wymaga: 1) aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, podobne do objętej przedmiotem zamówienia, polegające na budowie lub przebudowie kompleksu sportowego,"
Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ:
VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU otrzymuje brzmienie:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale VIII SWZ oraz spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający wymaga:
1) aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, podobne do objętej przedmiotem zamówienia, polegające na budowie lub przebudowie oczyszczalni ścieków lub sieci wodno-kanalizacyjnej.
2) aby Wykonawca skierował do realizacji zamówienia kierownika robót, posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi.

Pytanie 2:
Proszę o wyjaśnienie treści zapisu roz. VII ust. 1 pkt. 1) SWZ: "(...) Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, podobne do objętej przedmiotem zamówienia, polegające na budowie lub przebudowie kompleksu sportowego (...)". 
Opis przedmiotu zamówienia nie dotyczy przebudowy obiektu sportowego, a modernizacji oczyszczalni ścieków, przepompowni oraz rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej. Na jakiej podstawie Zamawiający określił tak rozbieżne warunki udziału w postępowaniu?
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ:
VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU otrzymuje brzmienie:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale VIII SWZ oraz spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający wymaga:
1) aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, podobne do objętej przedmiotem zamówienia, polegające na budowie lub przebudowie oczyszczalni ścieków lub sieci wodno-kanalizacyjnej.
2) aby Wykonawca skierował do realizacji zamówienia kierownika robót, posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi.

Pytanie 3:
Proszę o wyjaśnienie dotyczące zdolności zawodowej Wykonawcy. Czy Zamawiający może określić specjalność kierownika budowy uprawnionego do kierowania robotami budowlanymi, czy też Wykonawca, polegając na zapisach SWZ, może oddelegować do realizacji przedmiotu zamówienia kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w jakiejkolwiek specjalności?
Odpowiedź:  Zgodnie z § 8 ust. 3 projektu umowy: kierownik budowy musi posiadać wymagane prawem uprawnienia i odpowiednie kwalifikacje dla właściwego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy. 

Pytanie 4:
W związku z planowanym udziałem w przedmiotowym postepowaniu zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących zapisów SWZ: 
1. Zwracamy się o zajęcie stanowiska przez Zamawiającego czy wyrazi zgodę na cesję na rzecz banku, który udzieli kredytu na sfinansowanie inwestycji. 
2. Zwracamy się o potwierdzenie realizacji prac w okresach miesięcznych? Z uwagi na konieczność finansowania inwestycji poprzez kredyt, bank udzielający kredytu jest zainteresowany co miesięczną weryfikacją postępu prac, potwierdzoną przez Zamawiającego. 
Jednocześnie z uwagi na wydłużony czas oczekiwania na oferty na materiały i urządzenia wynikający z bardzo dużej ilości przetargów, zwracamy się o przesuniecie terminu składania ofert o dwa tygodnie.
Odpowiedź:  W projekcie umowy nie ma ograniczeń co do cesji wierzytelności. Co za tym idzie, zastosowanie znajdzie art. 509 § 1 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym "Wierzyciel może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią (przelew), chyba że sprzeciwiałoby się to ustawie, zastrzeżeniu umownemu albo właściwości zobowiązania."
Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umownymi Zamawiający przewiduje odbiór częściowy robót po 2 etapach a po trzecim etapie - odbiór końcowy robót. Odbiory będą dokonywane zgodnie z harmonogramem. W między czasie Zamawiający nie przewiduje dodatkowych odbiorów częściowych. Przy czym postęp prac będzie na bieżąco kontrolowany przez kierownika budowy i odnotowywany w dzienniku budowy oraz przez inspektora nadzoru. 

Pytanie 5
W związku z zamiarem przystąpienia do w/w postępowania wyłącznie w zakresie części 5-tj. Modernizacja przepompowni ścieków w Osieku", niniejszym wnioskujemy o zmianę zapisu dotyczącego warunków udziału w postępowaniu (rozdz. VII pkt 1.1) poprzez rozszerzenie o następującą treść: 1) aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonal należycie co najmniej dwie roboty budowlane, podobne do objętej przedmiotem zamówienia, polegające na budowie lub przebudowie oczyszczalni ścieków lub sieci wodno- kanalizacyjnej lub modernizacji przepompowni ścieków,
Powyższy zapis będzie odpowiadał merytorycznie do zakresu prac ujętych w cz. 5 postępowania.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ:
VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU otrzymuje brzmienie:
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale VIII SWZ oraz spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający wymaga:
1) aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, podobne do objętej przedmiotem zamówienia, polegające na budowie lub przebudowie oczyszczalni ścieków lub sieci wodno-kanalizacyjnej lub modernizacji przepompowni ścieków.
2) aby Wykonawca skierował do realizacji zamówienia kierownika robót, posiadającego uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi.



Pytanie 6. 
W związku z planowanym udziałem w przedmiotowym postepowaniu zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących zapisów SWZ: 
1. Wzór umowy § 1 ust. 3 Proszę o wyjaśnienie powodów żądania od Wykonawcy składania oświadczenia wymienionego w tym przepisie skoro za przygotowanie dokumentacji odpowiedzialny jest wyłącznie Zamawiający i ten tego obowiązku nie może przerzucać na Wykonawcę? Wykonawca wnosi o usunięcie tego postanowienia
2. Wzór umowy § 2 ust. 3 Proszę o wyjaśnienie powodów dla których za dzień zakończenia wykonywania przedmiotu umowy uznaje się datę sporządzenia bezusterkowego przedmiotu umowy skoro za dzień zakończenia winna być uznana data zgłoszenia przedmiotu do odbioru końcowego o ile na skutek tego zgłoszenia doszło do odbioru, przy czym Zamawiający nie może odmówić dokonania odbioru w przypadku wad nieistotnych? 
3. Wzór umowy § 3 ust. 14 Proszę o wyjaśnienie powodów dla których podstawę wystawienia faktury końcową ma stanowić protokół końcowy bez wad skoro zgodnie z obowiązującymi przepisami w przypadku kiedy nie występują w przedmiocie umowy wady istotne obowiązkiem Zamawiającego jest nie tylko dokonanie odbioru tegoż ale także wypłacenie za prace wynagrodzenia? 
4. Wzór umowy § 15 ust. 5 Proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca miałby również ponosić koszty materiałów eksploatacyjnych czy tych podlegających naturalnemu zużyciu? Wykonawca zaznacza, że takie żądanie byłoby nie uprawnione w świetle obowiązujących przepisów prawa. 
5. Wzór umowy 15, 16 i 21 Proszę o wyjaśnienie powodów dla których dopiero 15% zmiana cen materiałów czy usług uprawnia Wykonawcę do składania wniosku waloryzacyjnego kiedy z przepisów wynika, że waloryzacja jest niejako automatyczna, a ponadto musi uwzględniać ekwiwalentność świadczeń? Bez wątpienia próg 15% takiej ekwiwalentności nie zapewnia ty bardziej, że zmiana może wynosić 5%. 
6. Wzór umowy § 19ust. 2 pkt 3) Proszę o wyjaśnienie powodów dla których w tym wypadku kara umowna jest rażąco wygórowana?
Odpowiedź: 1. Zgodnie z zapisem § 1 ust. 3 umowy stanowiącej załącznik do SWZ, Wykonawca ma wyłącznie oświadczyć, że zapoznał się z dokumentami zamówienia i uznaje je za wystarczającą podstawę do całościowej i kompletnej realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca, jako podmiot profesjonalny, ma po pierwsze obowiązek szczegółowego zapoznania się z dokumentami zamówienia i skonstruowania oferty w sposób zgodny z wymaganiami SWZ oraz staranny a więc taki, który nie budzi żadnych wątpliwości co do rzeczywistej woli wykonawcy. 
2 i 3 Zamawiający wprowadza zmiany w projektach umów, stanowiących załączniki nr 5a, 5b, 5c, 5d, 5e do SWZ: 
· § 2 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: „3.Za dzień zakończenia realizacji przedmiotu umowy uważa się dzień protokolarnego dokonania odbioru końcowego bez wad i usterek o których mowa w § 9 ust. 11 umowy lub protokolarnego odbioru robót o których mowa w § 9 ust. 12 umowy.” 
· usuwa się § 2 ust. 4 i § 9 ust. 13 umowy.
4.  Uszkodzenia powstałe w  następstwie naturalnego zużycia rzeczy nie są objęte gwarancją.
5. Zgodnie z przepisami waloryzacja nie jest automatyczna. Stosownie do treści przepisu art. 439 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych " W umowie określa się poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia. Wyznaczenie poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów należy bowiem do kompetencji Zamawiającego. Ustawodawca nie określił ani minimalnego, ani maksymalnego poziomu zmiany. Ustalony w umowie poziom zmiany cen materiałów i usług jest odpowiedni przy uwzględnieniu panującej w ostatnim roku sytuacji w branży budowlanej. 
6. Zastrzeżona kara umowna nie jest rażąco wygórowana. Zamawiający ustalając jej wysokość uwzględnił zarówno stosunek tej kary do wynagrodzenia, które ma otrzymać wykonawca za realizację całego przedmiotu umowy jak i stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości szkody, której może doznać Zamawiający przez opieszałe działanie Wykonawcy.

Pytanie 7
W dokumentacji projektowej Zamawiający zawarł konieczność dokonania rozbudowy istniejącego systemu monitoringu o remontowane przepompownie ścieków. Czy mając na względzie zapisy ustawy Praw zamówień publicznych o uczciwej konkurencji, Zamawiający dopuści zastosowanie nowego systemu monitoringu GSM/GPRS na remontowanych przepompowniach pod warunkiem przepięcia istniejących 5 przepompowni ścieków na nowy system?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na taką ewentualność. Przepięcie nie może wpłynąć na zwiększenie kosztów inwestycyjnych remontowanych przepompowni.

Pytanie 8 
W związku z planowanym udziałem w przedmiotowym postepowaniu zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie następujących zapisów SWZ: Zwracamy się o potwierdzenie, że zakres inwestycji dla części I obejmuje wszystkie 3 etapy opisane w dokumentacji projektowej branży sanitarnej.
Odpowiedź: Zakres inwestycji dla części I obejmuje wszystkie 3 etapy opisane w dokumentacji projektowej branży sanitarnej.

